.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

01-37/1064 02.11.2011

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

17 октября 2011 г                           г.Астана

     Судья Алматинского районного суда города Астаны С.С.Асанова

рассмотрев  заявление представителя ТОО «Транспортная компания

«Арилана- Бергоф»  о принятии мер по обеспечению иска по гражданскому

делу по иску  ТОО «Арилана Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне о

понуждении к исполнению  обязательств по договору,

                                           У С Т А Н О В И Л:

     Истец обратился в суд к Зикановой Т.А. об обязании исполнить

обязательства по договору купли-продажи квартиры.

     Дело принято к производству суда и назначено слушание.

     17 октября 2011года представитель истца  обратился в суд с заявлением о

принятии мер по обеспечению иска, в виде наложения ареста на расчетный

счет ответчика.

       В силу п. 13 Нормативного постановления Верховного суда РК «О

принятии обеспечительных мер по гражданским делам» № 2 от 12 января

2009года при рассмотрении заявления истца о принятии такой меры как

арест имущества, суд не указывает конкретные  предметы или виды

имущества и не устанавливает его стоимость

В соответствии со ст.ст.158, 159 ГПК Республики Казахстан по заявлению

лиц, участвующих в деле, суд может принять меры к обеспечению иска,

которые допускаются во всяком положении дела, если непринятие таких мер

может затруднить или сделать невозможным исполнение решения суда.

      В силу п.15 указанного нормативного постановления и ч.1 ст.159 ГПК

обеспечительная мера может приниматься судом в случаях, когда из

заявленного истцом требования неимущественного характера вытекает

необходимость обеспечить сохранность предмета спора или

существовавшего до рассмотрения дела состояния.

        На основании изложенного, руководствуясь ст. 158-160, 164 ГПК

Республики Казахстан,  суд:

О П Р Е Д Е Л И Л:

     Заявление представителя истца о принятии мер по обеспечению иска

удовлетворить частично.

  Запретить Зикановой Татьяне Анатольевне совершать любые действия  по

распоряжению предметом спора: квартирой расположенной по адресу: город

Астана  улица Туркистан, 2 квартира 105 .

      Запретить Зикановой Татьяне Анатольевне и нотариусу Шаймерденовой

Гаухар Жумагатовне совершать любые действия по денежным средствам,

внесенным на депозит нотариуса во исполнение обязательств истца перед

ответчиком по оплате стоимости квартиры по договору купли-продажи от 10

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

01-37/1064 02.11.2011

июня 2011года, заключенного между Зикановой Татьяной Анатольевной и

ТОО «Транспортная компания «Арилана –Бергоф».

     Определение об обеспечении иска приводится в исполнение немедленно.

     Определение может быть обжаловано лицами, интересов которых оно

касается,  в течение десяти дней  со дня, когда им стало известно о принятых

обеспечительных мерах.

Судья:                                                                                                 С.С.Асанова

Копия верна:

Судья:           С.С.Асанова

Справка:

Определение в законную силу не вступило.

Судья:                   С.С.Асанова

Дата вручения копии ___________________

Справка:

Определение  вступило в законную силу___________________________

Судья:          С.С.Асанова